UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DELIBERAÇÃO Nº   063 /2004

Altera os prazos relativos aos eventos
do Concurso Vestibular UERJ/2004.

O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO/CSEPE,

no uso da competência que lhe atribui o artigo 11, parágrafo único do Estatuto da

Universidade do Rio de Janeiro/UERJ, com base no Processo n.º  7986/04, aprovou e

eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º - Em caráter extraordinário, ficam alterados os prazos relativos aos eventos do

Concurso Vestibular/2004 – UERJ, constantes do Calendário da página 8 do Edital da 2ª fase

– Exame Final, de acordo com a tabela anexa.

Art. 2º - Os candidatos convocados a partir desta Deliberação terão direito às regras

especiais aqui definidas, a saber:

I - trancamento de matrícula em 2004/2 até 30 dias após a inscrição em disciplina;

II - cancelamento de disciplinas até 30 (trinta) dias após a inscrição em disciplina;

III - alargamento do prazo de integralização de cursos em 1 (um) semestre, no caso de

trancamento de matrícula;

IV - benefícios relativos às faltas compreendidas até 14/10/04, a exemplo dos demais

estudantes da UERJ.

Art. 3º – Caberá ao DAA proceder excepcionalmente às inscrições em disciplinas,

analisar e conceder trancamento de matrícula, bem como encaminhar à SECON a listagem

dos alunos beneficiados com o trancamento de matrícula em 2004/2, para que fique anexada a

esta Deliberação.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

(Continuação da Deliberação nº 063/2004)

  0

Art. 4º - A SR-1 fica autorizada a convocar candidatos, caso persistam vagas
remanescentes após o período definido nesta Deliberação, submetendo-os às mesma regras e
normas aqui definidas.

Art. 5º - Os casos omissos serão decididos pela SR-1, ouvida a CPG.

Art. 6º - O Anexo abaixo discriminado integra a presente Deliberação;

 Anexo único – Calendário de Preenchimento das Vagas do Vestibular do 2º

semestre letivo/2004.

Art. 7º - Esta deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

UERJ, em    05  de  novembro  de  2004.

NIVAL NUNES DE ALMEIDA
REITOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

(Continuação da Deliberação nº 063/2004)

  0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREENCHIMENTO DAS VAGAS DO 2º SEMESTRE LETIVO/2004

EVENTO PERÍODO LOCAL

Inscrição em disciplinas para o 2º semestre 2 a 4 de agosto de 2004 Unidades Acadêmicas

Divulgação da 2ª convocação para registro de
interesse em vagas remanescentes 12 de agosto de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Registro de interesse dos candidatos convocados
para o preenchimento das vagas remanescentes 16 a 17 de agosto de 2004 UERJ – Balcão do Vestibular – térreo

Divulgação da 3ª reclassificação para o
preenchimento das vagas remanescentes 24 de agosto de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Preenchimento e entrega do requerimento de pré-
matrícula da 3ª reclassificação para o

preenchimento das vagas remanescentes
25 de agosto de 2004 UERJ – Local a divulgar

Divulgação da 4ª reclassificação para o
preenchimento das vagas remanescentes 05 de outubro de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Preenchimento e entrega do requerimento de pré-
matrícula da 4ª reclassificação para o

preenchimento das vagas remanescentes
07, 08, 13 e 14 de outubro de 2004 UERJ – Auditório 51 – 5º andar

Horário: 14 às 17 horas

Divulgação dos resultados da pré-matrícula da 4ª
reclassificação para o preenchimento das vagas

remanescentes
20 de outubro de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Inscrição em disciplina dos candidatos
reclassificados na 4ª reclassificação para o
preenchimento das vagas remanescentes

20, 21 e 22 de outubro de 2004 UERJ - DAA - Sala 1079 - Bloco F - 1º andar
Horário: 10  às 16 horas

Divulgação da 5ª reclassificação para o
preenchimento das vagas remanescentes

28 de setembro de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Preenchimento e entrega do requerimento de pré-
matrícula da 5ª reclassificação para o

preenchimento das vagas remanescentes
03 e 04 de novembro de 2004 UERJ – Auditório 71 – 5º andar

Horário: 10 às 14 horas

Divulgação dos resultados das pré-matrículas da 5ª
reclassificação para o preenchimento das vagas

remanescentes
12 de novembro de 2004 UERJ – Mural do Vestibular – térreo

Inscrição em disciplinas dos candidatos
reclassificados na 5ª reclassificação para o
preenchimento das vagas remanescentes

16,17,18 e 19 de novembro de 2004 UERJ - DAA - Sala 1079 - Bloco F - 1º andar
Horário: 10  às 16 horas